f ,  *

tificatus nofiri anno primo (V).s

tO  A p . Pontoppid : in altis. quod  rectius v idetur.

( u )  A p . Pontoppidanum  : inquiratis .

( v )  A p . P o n to p p id : noveritis,
( x )  „o: 1254« quo anno etiam  b ie Papa decesfit.

( y )  a: anno 1 2 5 5 . ■ « ‘
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C X X X II. THEODOR. MONACH. DE REG. VET. NORV. 3 1 1

cxxxii.
Theodorici Monachi Hiftoria de Antiquitate Regum

Norwagienfium.

criptorem hunc, una cum fequcnte de ProfeBione Danorum in Terram SanSfam, edidit 
forma, ut vocant, oftava Amftelodami anno o&ingentefimo quarto Sæculi fuperioris 

Vir Cl. Bernbardus Cafparus Kirchmannus, Johannis filius, Joh mini s nepos, ex fchedis 
avi fui, qui, tune Gymnafii Rcttor Lubeca, eos protraxit ex manuferiptis membrana- 
ceis Bibliotheca Lubecenfis, ubi hodie non amplius exftant, voluitque jam ab anno 1629. 
eos edere, & inferibere Cancellario Daniæ Chriftiano Frifio, notis illuitratos. Quando hæc 
res innotuit, duo viri apud nos clarisfimi, Jo. Meurfitts & Steph. Stephanius, literas, prior 
jam anno 1633. pofterior 1634. ad Jo. Kirchmannum dederunt, quibus eum valde hortati 
funt, ut quam prirnum hos feriptores in lucem emitteret, præcipue quia nunquam antea es- 
fent editi, neque apud nos in manuferipto exftarent. Hac de re etiarn hodie inter Epiftolas 
Olai IVormii p. 176. impreffa exitat Stephanii epiftola ad U;ormium feripta, Poftea non 
ddlitit Stephanius ad hos feriptores edendos Kirchmannum hortari,' etiam cum anno 1642. 
fignifieavit ei, codices horum feriptorum heic inveniri. Promifit etiam notas velle ei mitte* 
re, quas etiam de i 11 o acidere vir doel. Kirchmannus in anirno habuit. Sed omnia hæc fut 
flaminara funt morte optimi fenis J. Kirchmanni, a. 1643. d. 20. Martii defuncH. Non 

tamen deftitit Stephanius filium Jo. Kirchmannum, J. U. Doet. & Confulem civitatis Sles- 
vicenfis, ad peragendam utriusque feripti editionem exhortari; fed incaffum. Prodiit tan
dem opus, ut antea dixi, anno 1684. cura nepotis B. C. Kirchmanni J. U. Doet. cum de- 
idicatione ad Principeni nolirum FRIDERICUM, poftea Regeni gloriofisfimum FRIDERI- 
CUM IV. & cum præfatione, unde maxima ex parte defumta funt, quæ hic diximus. Antea 
tamen idem Kirchmannus in animo habuit hunc Autorem inferibere CHRISTIANO ALBER
TO Duci Slesvicenfi, quæ dedicatio etiam hodie in Ms:ro. exitat in fchedis Langebeckianis, 
fignata Slesvici Calend. Maji 1680, quam tamen cum dedicatione impreffa & præfatione 
Qmifimus, partim confulentes fumtibus emtorum, partim quia nil memoria dignum conti- 
nent, nifi quod hic diftum eft. Ex AB is Sodet atis Indagantium Hafnienjis Mss. p. 462. 
difeimus, Regem CHRISTIANUM IV. feripfiffe die 27. Martii an. 1627. ad nobilem & 
doftisfimum virum Holgerum Rofen krant zium, ut mitteret Univerfitati Hafnienfi indices& 
capitula Hiftoria Norvagienfium, quam J. Kirchmannus voluitin lucem edere. Inter Ma- 
nuferipta Magnaana No. 98. in folio exitat codex papyraceus Theodorici & ProfeBionis 
Demorum in Terram San&am, qui undecunque de cetero deferiptus lit, plerasque certe cum 
editione Kirchmanni notas håbet communes, casque maximam partern per infeitiam exfcrip- 
toris textui infertas. Kirchmannus nepos poftea anno 1691. faftus fuit Secretarius five Syn- 
dicus civitatis Hufumenfis, & vixit adhue 1723. dl 11 mb ur g i , tefte Mollero in Cimhria Lit
terata T. I. p. 299. Quod ad Theodorieum ipfum attinet, fuit Monachus Nidrofienfis 
circa annum 1160. vel 1170, ut ex dedicatione libri ejus ad Auguflinum Archiepifcopum 
Nidrofienfem patet, gente fine dubio Norvagusy vocat enim cap. 14. Regem Norvcgiae 
Regem noftrum, & ait cap. 15: infula, qua mater na lingua noftra dicitur Sala, latine 
vero Felicitas. Vir eft pro fuo tempore veritatis non infelix indagator, & non exigui judi- 
cii, doftus etiam & literatus, unde frequentes facit digresfiones, eruditionis oftentandæ gra-